[bookmark: _GoBack]ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2024 года			г. Рубцовск		          №25-01/01

Об участии в семинаре по охране труда

В соответствии с Планом основных мероприятий комитета Алтайской краевой организации Профсоюза на 2024 год 16 апреля 2024 года в Барнауле (по адресу: пр. Ленина, 23, Дом Союзов, Большой зал) будет проводиться обучающий семинар по охране труда. Начало семинара – в 10.00.
Обучение будут проводить сертифицированные специалисты КГБУ ДПО «Учебно-производственный снабженческий центр» и главный технический инспектор труда краевой организации Профсоюза по программам, разработанным специально для специалистов образовательных учреждений.
         На основании вышеизложенного, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить на обучение внештатного технического инспектора труда ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района – Косолапову Веру Ильиничну, заведующего МБДОУ "Детский сад №14 "Василек".
2.  Направить на обучение уполномоченного по охране труда от Профсоюза – Иванову Марию Витальевну, педагога-психолога МБДОУ "Детский сад №14 "Василек".
3. Скаковой Т.В., главному бухгалтеру:
3.1. оплатить проезд и проживание Косолаповой В.И. и Ивановой Марии Витальевны за счет средств ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района (расходы по статье «Обучение профактива»);
3.2. для составления списков, договоров и счетов на оплату с КГБУ ДПО «Центр Учпроснаб», подать заявку на обучение внештатного инспектора труда и уполномоченного по охране труда от Профсоюза в краевую организацию Профсоюза до 8 апреля 2024 года главному техническому инспектору труда Янкову Н.П.
3.3. сделать заявку на проживание в гостинице.
4. При направлении на обучение, следует учесть, что в соответствии с п.9.3.2. Регионального отраслевого соглашения по организациям Алтайского края, осуществляющим образовательную деятельность, на 2022-2024 годы в период профсоюзной учёбы за внештатными техническими инспекторами труда и уполномоченными по охране труда Профсоюза сохраняется рабочее место и средняя заработная плата.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования
г. Рубцовска и Рубцовского района                                         И.Б. Попова
2